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KESHILLI I BASHKISE BERAT

VENDIM
Nr ZZQ date 07.12.2018

Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Berat per Vitin 2019 dhe PBA perfundimtare
2019-2021

Keshilli i Bashkise Berat ne mbedhjen e dates 07.12.2018 , pasi u njoh me Relacionin “Mbi
miratimin e buxhetit te vitit 2019 dhe PBA perfundimtare 2019-2021” , ne mbéshtetje te Ligjit
nr.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, te
ndyshuar , Udhezimit te M.F nr.2 date 06.02.2012 “Per procedurat standarte te zbatimit te
buxhetit”, Ligjit 9632 date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore” te ndryshuar, 9920 dt.
19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne RSH”, te ndyshuar, Ligjit nr. 68/2017 “Per financat e
vetegeverisjes vendore”, neni 6, pika ¢, d, neni,39,40,41,Ligjit nr.139/2015 “Per
veteqeverisjen vendore”, Udhezimit te Ministrit te Financave dhe Ekonomise, nr. 23 date
30.07.2018, ”Per procedurat standarte te pergatitjes se pogramit buxhetor afatmesem te njesive
te geverisjes vendore”, VKM nr.165 date 02.03.2016 “Per Grupimin e njesive te veteqeverisjes
vendore per efekt page, dhe caktimin e kufijeve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te
emeruar , te nenpunesve civile e te punonjesve administrative te njesive te veteqeverisjes
vendore”, ndyshuar me VKM nr. 177, date 08.03.2017, shkreses se Ministrise se Financave nr.
19369 date 30.10.2018 “Dergohet per njofrim Transferta e pakushtezuar e pergjithshme dhe
sektoriale per vitin 20197,

VENDOSI:

L. Te miratoje treguesit e Buxhetit per vitin 2019 si me poshte :

Te dhenat ne /000 leke
A - Te ardhurat gjithsej (I +ID)........ w1 036 051
I - Te ardhurat e buxhetit te pavarur.............cc.c........ 498 966
- Te ardhurat Lokale (Plan 1 vitit 2019).ce.n........ 498 966
1o T nms FOTbR QTR s bcsmssionmmasnsan srsstssnsiasamian 537 085
- Transferta e pa kushtezuar ............cccccceeeee. 285 474

= Lrafistetta SPeeifike.. . .. icuvisvsmmamanissans 251 611



B'- Shpenzimet gjithsej.......cc.cceeueeniiennnnnnnn.. 1 036 051

I-Shpenzime korrente nga Burime e veta............... 515 340
II-Shpenzime per funksionet specifike ................ 251 611

III - Investime gjithsej ....c.ccoeevveieiiininininnnnnnnn. 269 100
Npate grdburat ¢ BashKise .o 269 100

L1, T¢ mlratOJe numrin e pergjithshem te punonjesve te Bashkise Berat per Vitin 2019 gjithesej
699 punonjes nga te cilet:

Financuar me fonde nga Te ardhurat e Veta 403 punonjes.
Financuar me fonde nga Transferta Sektoriale 296 punonjes.

I.1 Te miratoje planin e te ardhurave per periudhen 2019-2021 sipas tabeles pjese perberese e
ketij vendimi.

L2 Te miratoje detajimin e Buxhetit per vitin 2019 , si dhe periudhen 2019-2021 te

shpenzimeve korrente dhe kapitale sipas programeve. sipas tabeles pjese perberese e Ketij
vendimi.

I.3 Te miratoje shperblimin mujor te anetaret e keshillit artistik ne masen 4500 leke ne muaj.

I.4 Te miratoje shperbimin mujor te kryetareve te fshatrave sipas pikes nr 16 te VKM nr. 165
date 02.03.2016, ne masen 10% te pages se Administratoreve te Njesive Administrative.

LS Niveli I pagave te punonjesve te jete sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak nr. 24 date
30.03.2017 dhe VKB nr.42 date 28.04.2017, VKB nr.57 date 31.05.2017, VKB nr.6 date
30.01.2018. '

IL. Ngarkohet Drejtoria e Finances te kryeje avancimin e fondeve mujore sipas
realizimit te te ardhurave.

III. Me ndjekjen dhe zbatimin e ketl_] vendum ngarkohen Drejtorite ¢ Bashkise dhe njesite
shpenzuese-ne varesi te Bashkise. : s :

KRYETARI I KESI—HLLIT BASHKIAK

Vendimi u miratua me / -72 VO
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g BASHKIA BERAT
PLANI I TE ARDHURAVE PER PERIUDHEN 2019-2021
Ne 000 leke
Nr. Pershkrimi Plani Plani Plani
. 2019 2020 2021
1 Tatimi i thj. mbi Fitimin per 3,000 3,090 3,183
biznesin e vogel, ' ‘
2 Taksat vendore 211,471 | 217,815 | 224,350
3 . Takse tabele 3,312 7 13,411 7 {3,514
3.1 Tabelé pér géllime identifikimi 0 0
3.2 Tabelé pér qéllime reklamimi 0 0
4 Te ardhura nga zenia e hapsirave 14,500 @ | 14,935 15,383
publike
5 Takse ndikimi ne infrastrukture nga | 58,600 60,358 | 62,169
; ndertimet e reja : N T
6 Takse fijetje ne hotel 4,781 14924 | 5,072
7 ‘Takse mbi token bujqesore 28,213 © | 29,059 29,931
8 Takse e mjeteve te perdorura 27,843 28,678 29,539
9 Takse e kalimit te se drejtes se 3,297 3,396 3,498
pronesise - : o
10 Takse mbi ndertesat 61,126 62,960 64,849
10.1 Biznes 0 0
10.2 Familje 0 0
10.3 Institucione 0 0
11 Takse Trualli 9,799 10,093 10,396
12 Te tjera taksa lokale 0 0
Takse e perkohshme Ambienti 700 721 743
Taksa e rentes minerare + Tap 3,200 3,296 3,395
Gazesjelles
Taksa mbi te ardhurat personale 4,510 4,645 4,785
13 Tarifat vendore 122,590 | 126,268 | 130,056
14 Tarife e pastrimit 75,032 77,283 79,601
14.1 Biznes ' 47,152 48,567 | 50,024
14.2 Familje 26,455 27,249 | 28,066
14.3 Institucione 1,425 | 1,468 1,512
15 - Tarife e ndrigimit publik 28,271 29,119 | 29,993
15.1 Biznes 17,911 18,448 19,002
15.2 Familje 10,188 10,494 10,808
153 Institucione 172 177 182
16 Tarife e gjelberimit Publik 14,746 15,188 15,644
17 Biznes 6,758 6,961 7,170
18 Familje . 7,902 8,139 8,383
19 Institucione 86 89 91

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Eebsxte &&&.bashkiaberat.gov.al, Email

bashklaberat@yahoo com
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20 Tarife rcgustrlm veprlmtarle 12,129 2,193 2,259
biznesi- . .

21 Tarifa urbanistikeA T b B 1. 0 0

22 Tarifa te sherbimit administrativ 932 960 989

23 Tarife per license/certifikate ne - 280 288 297
fushen e transportit rrugor ‘

24 Tarifa per zenien e sallave dhe celje | ‘ 0 0
kartele lexuesi

25 Tarifa te sherbimit te varrimit 0 0

26 Tarife per lende drusore 0 0

26.1 Tarife vji i pijshem(Ujitje) 0 0

26.2 Tarife therje 1,200 1,236 15273

26.3 Te tjera tarifa 0 0

27 Tarifa te Drejtorise se arsimit " 25,881 26,657 27,457

27 Te ardhura nga konviktet -~ - 770 793 817

272 Te ardhura nga cerdhet . . . 7,300 7,519 7,745

27.3 Te ardhura nga kopshtet 1 17,811 18,345 18,896

27.4 Tarifa te kontrollit. te zhvillimit te i 2,500 2,575 2,652
territorit
275 Tarifa per pyjet dhe kullotat - 1,000 1,030 1,061
27.6 Tarifa sherbimin shtese nga -1 1,613 1,661 1,711
| zjarrefiksja ’ ' g
27.7 Te tjera tarifa drejtoria e bujgesise | 453 467 481
28 ' Te ardhura-te tjera 117,747 121,279 1124,918
281 Te ardhura nga parkimi ‘ 3,025 3,116 3,209
28.2 * | Te ardhura nga qerate ' 50,976 52,505 | 54,080
28.3 Te ardhura nga gjobat, k. vonesa 28,463 29,317 | 30,196
ety..
28.7 'l:le tjera debitore dhe gjyqe 35,000 36,050 | 37,132
28.4 Te tjera te ardhura nga pronesia 0 0
28.5 Biblioteka 283 291 300
Banesat S. + Enti 4,301 4,430 {4,563
28.6 Te ardhura nga biletat 0 0
29 Legalizimet 0 0
Totali 498,966 | 513,935 | 529,353
Plani financiar i Bashkise Berat per periudhen afatmesme 2019-2021
Ne 000
leke
Nr. | Pershkrimi viti 2019 | viti 2020 | viti 2021
I Totali i te ardhurave 1,036,051 | 1,069,693 | 1,114,982
1 Total Transferta :537,085 | 555,758 585,629
Transferta e pakushtezuar 285,474 | 304,147 | 334,018

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shcipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Eebsite: &&&.bashkiaberat.gov.al, Email
: bashkiaberat@yahoo.com
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b Transferta e pakushtezuar 251,611 251,611 251,611
sektoriale ' .
2 Total te ardhurat e veta 498,966 513,935 529,353
II Totali i shpenzimeve 1,036, 051 1 069 693 1,114,982
1 Totali i shpenzimeve 766,951 | 802,145 | 820,244
operative , :
Shpenzime personeli 499,150 | 512,787 526,784
Shpenzime operative 267,801 289,358 293,460
2 Shpenzime kapitale 269,100 | 267,548 | 294,738
DETAJIMI I BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2019 SIPAS PROGRAMEVE
: Ne 000 leke
Njesia | Bashkia Berat AR _ Viti 2019
Titulli S i A
i I T AR S .. . | Shpenzime | Shpenzime
Progr. | Emertimi Programit - -~ | Totali - | Korrente | Kapitale
1110 | Planifikim, menaxhim dhe administrim = | 112,984 96,868 16,116
1120 | Céshtje financiare dhe fiskale 24,908 . 24,908
1710 | Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshém’ /| 8,413 ; 8,413
3140 | Shérbimet e Policisé Vendore 9,147 8,447 700
3280 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile j 37,379 35,179 2,200
3600 | Marrdheniet ne komunitet 2,239 2,239
4130 | Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik ' 850 850
| 4160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 2,247 2,247
: Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria _
4220 | ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoréve 17,145 17,145 0
Menaxhimi i Infrastruktués s€ ujitjes dhe
4240 | kullimit 14,250 14,250 0
4260 | Administrimi i pyjeve dhe kullotave 5,151 5,151 0
4520 | Rrjeti rrugor rural 184,220 62,035 122,185
4570 | Transporti publik 1,483 1,483 0
4740 | Projekte zhvillimi 3,841 3,841 0
4760 | Zhvillimi i turizmit . 2,552 2552 0
5100 | Menaxhimi i mbetjeve : ’ 81,065 68,049 13,016
5200 | Menaxhimi i ujrave t€ zeza dhe kanalizimeve | 8,832 0 8,832
6140 | Planifikimi Urban Vendor . 11,049 11,049 0
6260 | Shérbimet publike vendore 53,145 43,640 9,505
6330 | Furnizimi me ujé - 32,067 0 32,067
6440 | Ndri¢im rrugésh 24,333 24,333 0
' 7220 | Shérbimet e kujdesit parésor : 8,567 0" 8,567
8130 | Sport dhe argétim 52, 537 30,181 22,356
Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe
18220 | kulturore : 37 002 | 28,647 8,355

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Eebsite: &&&.bashkiaberat. go» al, Email
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Arsimi bazg pérfshirg arsimin parashkollor ~
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19120 190,821 178,005 12,816
@ Arsimi i mesem i pergjithshem 13,384 13,384 0
9240 | Arsimi Profesional , 27,374 27,374 0
— Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me
10140 | aftési t& kufizuara - ‘23,731 23.731 0
10430 | Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 41,131 38,009 3,122
10661 | Strehimi social 4204 4,204 0
Totali o 1,036,051 766,951 269,100
DETAJIMI I BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2020-2021 SIPAS
PROGRAMEVE
| - | Ne (000) leke
Njesi | Bashkia Berat - Viti 2020 Viti 2021
a ;
Titul | Emertimi Totali Shpenz | Shpenzi | Totali Shpenzi | Shpenzi
lii Programit ime me me me
Prog Korren | Kapital Korrent | Kapitale
r. te e e
1110 | Planifikim, 104,917 103,00 | 1,914 134,398 | 105,648 | 28,750
menaxhim dhe 3 '
administrim
1120 | Céshtje financiare 25,583 25,583 26,351 26,351
dhe fiskale - ol o
1710 | Pagesa pér 8,450 0 8,450 8,800 8,800
shérbimin e borxhit
té brendshém
3140 | Shérbimet e Policis¢ | 8,855 8,855 9,121 9,121
Vendore
3280 | Mbrojtja nga zjarri | 38,037 38,037 39,074 | 39,074
dhe mbrojtja civile
3600 | Marrdheniet ne 2,306 2,306 2,375 2,375
komunitet
4130 | Mbéshtetja pér 900 0 900 1,200 1,200
zhvillim ekonomik
4160 | Shérbimi i tregjeve, | 2,244 2,244 2,312 2312
akreditimi dhe
inspektimi
4220 | Shérbimet 18,085 17,885 | 200 22,172 | 18,422 | 3,750
bujqgésore,
inspektimi, siguria
ushgimore dhe
mbrojtja e
konsumatoréve
4240 | Menaxhimi i 20,374 14,250 | 6,124 26,250 | 14,250 12,000
Infrastruktués s&

Adresa:Blvd..“Republika 2”, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Eebsite: &&&.bashkiaberat.gov.al, Email
. : bashkiaberat@yahoo.com €% o
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yjitjes dhe kullimit
4260 | Administrimi i 5,151 5,151 0 5,151 3,151 0
pyjeve dhe kullotave
4520 | Rrjeti rrugor rural 192,413 68,901 | 121,865 |212,470 | 70,968 141,502
4570 | Transporti publik 1,527 1,527 0 1515 1.573 0
4740 | Projekte zhvillimi 3,956 3,956 0 4,075 4,075 0
4760 | Zhvillimi i turizmit | 2,629 2,629 0 2,707 2,707 0
5100 | Menaxhimi i 79,592 70,576 | 9,016 73,184 | 70,664 |2,520
mbetjeve
5200 | Menaxhimi i ujrave | 34,168 0 34,168 |21,250 |O0. 21,250
t& zeza dhe '
kanalizimeve
6140 | Planifikimi Urban 11,380 11,380 |0 11,722 11,722 |0
Vendor
6260 | Shérbimet publike 54,406 44,906 |9,500 61,003 | 46,253 14,750
vendore '
6330 | Furnizimi me ujé 32,277 0 33,924 | 35,000 |0 35,000
6440 | Ndrigim rrugésh 25,997 25,997 .10 " .~ 26,777 26,777 |0
7220 | Shérbimet e kujdesit |0 - - 0. -0 0 0 0
parésor
8130 | Sport dhe argétim 31,306 31,306 |0 41,436 | 31,436 10,000
8220 | Trashégimia 35,078 31,266 | 3,812 44,004 | 32,204 11,800
kulturore, eventet :
artistike dhe
kulturore - .
9120 | Arsimi bazé 221,586 183,91 |37,675 |192,844 | 189,428 |3.416
pérfshirg arsimin - . o 1.0 : 1. ; s
parashkollor L g , ‘
9230 | Arsimi i mesem i 13,384 13,384 |0 13,384 13,384 |0
pergjithshem _
9240 | Arsimi Profesional | 27,374 27,374 |0 27,374 27,374 |0
1014 | Kujdesi social pér 23,731 23,731 |0 23,731 23,731 0
0 personat e sémuré - : -
dhe me aftési t&
kufizuara : ' :
1043 | Kujdesi social pér 39,705 39,705 |0 40,888 | 40,888 |0
0 | familjet dhe fémijét : , N R
1066 | Strehimi social 4,279 4,279 0 4,356 4,356 0
1
Totali 1,069,693 | 802,145 | 267,548 1,114,982 | 820,244 | 294,738
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